1

2019年５月 31日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内  山  茂  樹

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 副 社 長 執 行 役 員  管 理 本 部 本 部 長

仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び執行役員人事を下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、新任取締役候補については、2019年６月 27日開催予定の第 52回定時株主総会にて

選任後に就任となります。

記

１．取締役人事（2019年 6月 27 日定時株主総会にて選任予定）

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

仙波
せ ん ば

 陽平
よ う へ い

取締役副社長 副社長執行役員

管理本部 本部長

副社長執行役員

管理本部 本部長

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名 主な経歴

仙波
せ ん ば

 陽平
よ う へ い

(1964年３月７日生)

1986年４月 株式会社富士銀行（現株式会社みずほ銀行）入行

2014年４月 株式会社みずほ銀行営業店業務第三部長

2015年４月 同行執行役員 営業店業務第三部長

2016年４月 同行執行役員 個人コンサルティング推進部長

2018年４月 みずほ総合研究所株式会社 常務執行役員

2019年４月 当社入社 副社長執行役員 管理本部 本部長

（現任）

2

（３）退任予定取締役（2019 年６月 27日付）

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

岡本
お か も と

 圭三
け い ぞ う

 （退任） 取締役

２．執行役員人事（2019年６月１日付）

（１）新任

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

嶋田
し ま だ

 智幸
と も ゆ き

執行役員

製造本部 技術開発センター

センター長

新規開拓室 室長

兼 技術部 部長

  兼 技術統括室 室長

理事

製造本部 技術開発センター

副センター長

新規開拓室 室長

兼 技術部 部長

（２）新任執行役員の略歴

氏名 主な経歴

嶋田
し ま だ

 智幸
ともゆき

(1972年４月 25日生)

1996年４月 当社入社

2017年４月 製造本部 技術開発センター 技術部 部長

2018年４月 理事

製造本部 技術開発センター 副センター長

技術部 部長

2019年４月 理事

製造本部 技術開発センター 副センター長

新規開拓室 室長 兼 技術部 部長

3

（３）役職名及び担当の変更

氏名 新役職名及び担当 現役職名及び担当

柏木
か し わ ぎ

 亮二
り ょ う じ

副社長執行役員
製造本部 本部長
ＵＭＣ中国 董事長
戦略企画室 室長
ＵＭＣ・Ｈエレクトロニクス株式

会社 代表取締役

副社長執行役員

製造本部 本部長

ＵＭＣ中国 董事長

戦略企画室 室長

高須
た か す

 一久
か ず ひ さ

副社長執行役員
営業本部 統括本部長

副社長執行役員

ＵＭＣ・Ｈエレクトロニクス株式

会社 代表取締役会長

中川
な か が わ

 文裕
ふ み ひ ろ

常務執行役員
製造本部 日本統括工場長
ＵＭＣ・Ｈエレクトロニクス株式

会社 代表取締役会長

執行役員
製造本部 日本統括工場長
兼 本社工場 工場長

三橋
み つ は し

 雅人
ま さ ひ と

執行役員
製造本部 技術開発センター

企画制作部管掌
グローバル品質保証センター

 センター長
グローバル品質保証センター

 品質保証部 部長

常務執行役員

製造本部 技術開発センター

 センター長

グローバル品質保証センター

 センター長

（４）2019 年６月１日付の執行役員体制

役職 氏名 担当

副社長執行役員 柏木
か し わ ぎ

 亮二
り ょ う じ

製造本部 本部長
ＵＭＣ中国 董事長
戦略企画室 室長
ＵＭＣ・Ｈエレクトロニクス株式会社 代表取締役

副社長執行役員 高
た か

須
す

 一
か ず

久
ひ さ

 営業本部 統括本部長

副社長執行役員 仙波
せ ん ば

 陽平
よ う へ い

 管理本部 本部長

副社長執行役員 髙田
た か だ

 昭人
あ き と

 営業本部 本部長

4

役職 氏名 担当

専務執行役員 石橋
い し ば し

 克彦
か つ ひ こ

 管理本部 副本部長

専務執行役員 王
わ ん

 洪忠
ほんづぉん

製造本部 生産技術センター センター長
製造本部 中国統括工場長
ＵＭＣ中国 副董事長

常務執行役員 長谷川
は せ が わ

 雅幸
まさゆき

ＵＭＣメキシコ 取締役会長
ＵＭＣアメリカ 取締役社長

常務執行役員 中川
なかがわ

 文
ふ み

裕
ひ ろ

製造本部 日本統括工場長
ＵＭＣ・Ｈエレクトロニクス株式会社

 代表取締役会長

執行役員 三橋
み つ は し

 雅人
ま さ ひ と

製造本部 技術開発センター 企画制作部管掌
グローバル品質保証センター センター長
グローバル品質保証センター 品質保証部 部長

執行役員 李
り

 美
め い

蘭
ら ん

 製造本部 中国副統括工場長

執行役員 横内
よ こ う ち

 努
つとむ

 ＵＭＣベトナム 取締役社長

執行役員 藤原
ふ じ わ ら

 初
はじめ

 ＵＭＣタイ 取締役社長

執行役員 我妻
あ づ ま

 太郎
た ろ う

ＵＭＣメキシコ 取締役社長
ＵＭＣアメリカ 取締役

執行役員 内山
う ち や ま

 学
まなぶ

 製造本部 購買センター センター長

執行役員 塩原
しおはら

 正
しょう

次
じ

ＵＭＣタイ 取締役副社長
製造本部 生産技術センター 副センター長

執行役員 小野
お の

 泉
いずみ

営業本部
キーアカウントダイレクター
リレーションシップダイレクター

執行役員 佐々木
さ さ き

 修
おさむ

営業本部
キーアカウントダイレクター
リレーションシップダイレクター

執行役員 星野
ほ し の

 仁志
ひ と し

営業本部
ＵＭＥＫ ＧｍｂＨ 業務管理責任者
キーアカウントダイレクター
リレーションシップダイレクター

5

役職 氏名 担当

執行役員 岡
お か

﨑
ざ き

 典
の り

由
よ し

管理本部 経営企画部 部長
ＵＭＣジャストインスタッフ株式会社

代表取締役社長

（新任）執行役員 嶋田
し ま だ

 智幸
と も ゆ き

製造本部 技術開発センター センター長
新規開拓室 室長
兼 技術部 部長

  兼 技術統括室 室長

以 上